Suwarni Sukirman, S.H., notaris di Jakarta, para pemegang saham telah menyetujui untuk
meningkatkan modal ditempatkan dan disetor dari semula sebesar Rp 100 milyar menjadi sebesar
Rp 125 milyar yang akan diambil bagian secara proporsional oleh para pemegang saham melalui
kapitalisasi laba ditahan.

Akta perubahan ini telah diterima dan dicatat dalam database Sistem Administrasi Badan Hukum
Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia dalam suratnya
No. AHU-AH.01.03-0148987 tanggal 21 Juni 2017.

Manajemen Permodalan

Perusahaan mengelola permodalan untuk menjaga kelangsungan usahanya dalam rangka
memaksimumkan kekayaan para pemegang saham dan manfaat kepada pihak lain yang
berkepentingan terhadap Perusahaan dan untuk menjaga struktur optimal permodalan serta
mengurangi biaya permodalan. Perusahaan juga wajib memenuhi ketentuan Modal Kerja Bersih
Disesuaikan (Catatan 30).

PT VICTORIA SEKURITAS INDONESIA (d/h PT VICTORIA SECURITIES INDONESIA)
Catatan atas Laporan Keuangan
Untuk Tahun-tahun yang Berakhir 31 Desember 2017 dan 2016
(Angka-angka Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

- 28 -

22. Pendapatan Kegiatan Perantara Perdagangan Efek

2017 2016

Keuntungan terealisasi dari penjualan efek
- bersih 28.944.324.453   1.239.336.354

Komisi transaksi 6.573.175.801   5.290.254.326
Keuntungan (kerugian) yang belum terealisasi

atas efek pada nilai wajar melalui
laporan laba rugi - bersih (4.360.868.888)   1.337.916.855

Jumlah 31.156.631.366   7.867.507.535

23. Pendapatan Bunga

2017 2016

Efek dibeli dengan janji dijual kembali 10.527.083.341   7.260.749.989
Efek obligasi 3.599.222.052   6.768.261.991
Piutang nasabah - bersih 1.170.698.203   2.238.695.294

Jumlah 15.297.003.596   16.267.707.274

24. Pendapatan Kegiatan Penjaminan Emisi dan Penjualan Efek

2017 2016

Jasa manajemen dan penjamin emisi efek 3.471.490.156   4.066.588.037
Jasa agen penjualan efek 759.382.728   2.119.527.978

Jumlah 4.230.872.884   6.186.116.015

25. Beban Kepegawaian

2017 2016

Gaji dan tunjangan 5.746.458.172   6.495.042.518
Komisi 2.732.586.836   1.922.119.313
Imbalan pasca kerja (Catatan 28) 254.596.294   252.559.291
Lain-lain 518.168.629   498.784.200

Jumlah 9.251.809.931   9.168.505.322

PT VICTORIA SEKURITAS INDONESIA (d/h PT VICTORIA SECURITIES INDONESIA)
Catatan atas Laporan Keuangan
Untuk Tahun-tahun yang Berakhir 31 Desember 2017 dan 2016
(Angka-angka Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

- 29 -

26. Penghasilan Bunga

2017 2016

Jasa giro 161.873.569   207.740.442
Deposito berjangka 127.795.222   122.351.595

Jumlah 289.668.791   330.092.037

27. Beban Bunga dan Keuangan

2017 2016

Bunga dan provisi bank 989.882.608   1.304.438.704
Administrasi bank dan lainnya 107.159.526   114.393.143

Jumlah 1.097.042.134   1.418.831.847

28. Imbalan Kerja Jangka Panjang

Besarnya imbalan pasca-kerja dihitung berdasarkan peraturan yang berlaku, yakni Undang-
undang No. 13 Tahun 2003 tentang Ketenagakerjaan tanggal 25 Maret 2003. Tidak terdapat
pendanaan khusus yang disisihkan sehubungan dengan imbalan kerja jangka panjang tersebut.

Perhitungan aktuaria atas imbalan kerja jangka panjang terakhir, dilakukan oleh PT Dayamandiri
Dharmakonsilindo, aktuaris independen, tertanggal 23 Pebruari 2018.

Jumlah karyawan yang berhak atas imbalan kerja jangka panjang pada tanggal 31 Desember 2017
dan 2016 masing-masing sebanyak 22 dan 19 karyawan.